CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Oldair Rossi
Legislatura 2025-2028

MOÇÃO Nº ___/2025
(Do Sr. Vereador Oldair Rossi)

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES
E APLAUSOS À SENHORA MÁRCIA CRISTINA
GONÇALVES BARROS.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador no uso de suas prerrogativas legais instituídas no art. 95, §1º do Regimento
Interno, vem respeitosamente requerer à Mesa, após ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS À SENHORA
MÁRCIA CRISTINA GONÇALVES BARROS

Louvamos esse brilhante e competente profissional, o  Sra. Márcia Cristina Gonçalves
Barros,  pessoa de bem de nossa sociedade e que sempre está disposta a auxiliar o
crescimento e desenvolvimento de nossa Cidade, no exercício de sua função, sendo uma
verdadeira manifestação de amor a Guarapari.

Pelo acima exposto, faz jus a esta merecida homenagem pelos integrantes do Legislativo
Municipal, legítimos representantes do povo Guarapariense.

Sala das Sessões. 20 de agosto de 2025.

OLDAIR ROSSI
Vereador

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: presidencia@cmg.es.gov.br. Site: www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003800370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Oldair Rossi
Legislatura 2025-2028

BIOGRAFIA

Márcia Cristina Gonçalves Barros, mais conhecida como “Márcia Barros” é uma figura

importante no mundo dos concursos de beleza, especialmente na região de Guarapari, no

Espírito  Santo  e  Minas  Gerais.  Ela  é  a  fundadora/  coordenadora  do  concurso  Miss

Guarapari e proprietária da agência MB Models.

Com uma trajetória  que inclui  a conquista de treze títulos de miss em Minas Gerais,

Márcia se dedica a descobrir e preparar jovens talentos para a carreira de modelo e para

os concursos de beleza de diversas franquias.

Seu  trabalho  como  coordenadora  do  Miss  Guarapari  visa  não  apenas  eleger  uma

representante  do  município,  mas  também  garantir  que  as  vencedoras  tenham  a

oportunidade de participar de concursos oficiais e se envolver em trabalhos sociais, dando

voz e projetos.

Além disso,  Márcia  já  atuou como presidente  do Conselho Municipal  dos Direitos  da

Mulher de Guarapari, contribuindo ativamente para a valorização e o fortalecimento do

papel da mulher na sociedade.

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: presidencia@cmg.es.gov.br. Site: www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003800370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-20T10:55:13-0300